Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 02/2025 CEAD/UFCA
SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL – CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO AGROPECUÁRIA

Aditivo I

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por meio da
Comissão Gestora, torna público o Aditivo I ao edital supracitado, contendo alterações, conforme
segue:

No item:  5. DOS REQUISITOS NECESSÁRIOS, subitem 5.1., alínea “f”

Onde se lê: f) Ter graduação em Ciências Agrárias ou áreas afins.

Leia-se: f) Ter graduação em Administração, Ciências Agrárias ou áreas afins.

No Anexo I: CRONOGRAMA DE EVENTOS

Onde se lê: 24/02/2025 a 23/03/2025 | Recebimento das inscrições.

Leia-se: 24/02/2025 até às 16h do dia 28/03/2025 | Recebimento das inscrições.

Juazeiro do Norte-CE., 24 de março de 2025.

Marcos Antonio Alves Pereira - SIAPE 1979113
Presidente da Comissão Avaliadora

		2025-03-24T15:54:17-0300